ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННОЙ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
№ 31603732568/2

16 июня 2016 г.

1. Наименование и способ закупки:
Заключение договора поставки муфт для нужд АО «Омскгоргаз» во втором полугодии 2016 года;
Способ закупки – закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) по результатам проведенного запроса цен.
2. Заказчик:
Акционерное общество «Омскгоргаз» (АО «Омскгоргаз») (ИНН 5504037369, КПП 550401001).
3. Предмет договора:
Договор поставки муфт для нужд АО «Омскгоргаз» во втором полугодии 2016 года.
Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): с НДС-18%- 171 766,00 (сто семьдесят одна тысяча семьсот шестьдесят шесть) рублей, 00 копеек.
4. Сведения о постоянной закупочной комиссии
На заседании постоянной закупочной комиссии присутствовали:
Члены постоянной закупочной комиссии:
Шачнев Сергей Иванович
       Украин Олег Артурович
       Морозова Мария Валерьевна
       Рамзаев Эдуард Владимирович
       Свириденко Сергей Николаевич
       Секретарь постоянной закупочной комиссии:
Логинова Елена Олеговна
Присутствовали  6 (шесть) из 6 (шести).
5. Вопрос, выносимый на заседание постоянной закупочной комиссии:
        1. Возможность применения закупки способом «у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» с  Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗКОМ» (адрес: 644007, Россия, Омская обл., г. Омск, ул. Яковлева-ул. Гусарова, д.163/45 корп.1) по результатам запроса цен на право заключения договора поставки муфт для нужд АО «Омскгоргаз» во втором полугодии 2016 года.
 2. Заключение договора поставки муфт для нужд АО «Омскгоргаз» во втором полугодии 2016 года с Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗКОМ» (адрес: 644007, Россия, Омская обл., г. Омск, ул. Яковлева-ул. Гусарова, д.163/45 корп.1)
6. Процедура рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке (закупке у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя):
Не предусмотрена  ввиду особенностей способа закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
 Процедура  рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен проведена 15 июня 2016 года. По результатам проведения  рассмотрения и оценки заявок на участие в закупке  специализированная закупочная комиссия приняла следующие решения: в связи с тем, что на участие в запросе цен в электронной форме подана только одна заявка, запрос цен признается несостоявшимся и признать поданную заявку соответствующей требованиям документации о запросе цен (Протокол № 31603732568/1 от 15 июня 2016 года). Вынести вопрос на заседание постоянной закупочной комиссии  на основании п. 15.1.17. Положения о закупке товаров, работ, услуг АО «Омскгоргаз» возможность применения  закупки способом «у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» с  Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗКОМ».

7. Решение комиссии:
1. Провести закупку способом «закупка у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)» по результатам проведенного запроса цен на право заключения договора поставки муфт для нужд АО «Омскгоргаз» во втором полугодии 2016 года на основании п. 15.1.17. Положения о закупке товаров, работ, услуг АО «Омскгоргаз» (если процедура закупки, проведенная ранее, признана несостоявшейся и имеется только один участник закупки, подавший заявку и допущенный до участия в закупке).
2. Заключить договор поставки муфт для нужд АО «Омскгоргаз» во втором полугодии 2016 года между АО «Омскгоргаз» и Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗКОМ», адрес: Российская Федерация, 644099, Россия, Омская обл., г. Омск, ул. Яковлева-ул. Гусарова, д.163/45 корп.1, ИНН 5503229597; КПП 550301001; ОГРН 1115543025267 на следующих условиях:
[bookmark: _GoBack]         Цена договора составляет: цена с НДС-18% - 162 619,40 (сто шестьдесят две тысячи шестьсот девятнадцать) рублей, 40 копеек, в том числе НДС-18%.
Срок действия договора:
Договор вступает в силу с  момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2016 года, но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору. Действие Договора распространяется на отношения Сторон, возникшие с момента подписания Протокола о выборе Победителя.
8. Публикация протокола
Настоящий протокол  подлежит размещению на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru/223.

	Постоянная закупочная комиссия

_________________________________/ Шачнев Сергей Иванович/

	_________________________________/ Украин Олег Артурович /

	_______________________________/Морозова Мария Валерьевна /

		      _______________________________/Рамзаев Эдуард Владимирович /

      ______________________________/Свириденко Сергей Николаевич/

     ______________________________/Логинова Елена Олеговна/